<sup>1</sup> Maxima pars MSS.: *Quid enim ait? Et super iram.*

tationis domus non debet fieri domus Dei, potationis debet fieri? Nos autem quando ista dicimus, stridunt dentibus suis adversus nos : et consolatur nos psalmus quem audistis, *Striderunt super me dentibus suis*. Novimus et nos audire unde curemur, etsi ingeminantur flagella Christo, quia flagellatur sermo ipsius : *Congregata sunt, inquit, in me flagella, et nescierunt*<sup>1</sup>. Flagellatus est flagellis Judæorum, flagellatur blasphemis falsorum christianorum : multiplicant flagella Domino suo, et nesciunt. Faciamus nos, quantum ipse adjurat, *Ego autem, cum mihi molesti essent, inducibam me cilicio, et humiliabam in jejuniis animam meam* (Psal. xxxiv, 13-16).

5. Dicimus tamen, fratres (non enim et ipse pepercit illis : qui flagellandus erat ab eis, prior illos flagellavit), signum quoddam nobis ostendit, quod fecit flagellum de resticulis, et inde iudisciplinatos, negotiationem de Dei templo facientes, flagellavit. Etenim unusquisque in peccatis suis restem sibi textit. Propheta dicit, *Væ his qui trahunt peccata sicut restem longam!* (Isai. v, 18, sec. LXX). Quis facit restem longam? Qui peccato addit peccatum. Quomodo adduntur peccata peccatis? Cum peccata quæ facta sunt, cooperiantur aliis peccatis. Furtum fecit, ne inveniantur quia<sup>2</sup> fecit, quærit mathematicum. Sufficeret furtum fecisse; quare vis adjungere peccatum peccato? ecce duo peccata. Cum ad mathematicum prohiberis accedere, blasphemias episcopum : ecce tria peccata. Cum audis. Mitte illum foras de Ecclesia; dicis, Duco me ad partem Donati : ecce addis quartum. Crescit restis : time restem. Bonum est tibi ut hic inde cum flagellaris, corrigaris; ne in fine dicatur, *Ligite illi pedes et manus, et projicite eum in tenebras exteriores* (Math. xxii, 13). *Criticulis enim peccatorum suorum unusquisque constringitur* (Prov. v, 22). Illud Dominus dicit, illud alia Scriptura dicit; sed utrumque Dominus dicit. De peccatis suis ligantur homines, et mittuntur in tenebras exteriores.

6. Qui sunt tamen qui vendunt boves? ut in figura queramus mysterium facti. Qui sunt qui oves vendunt et columbas? Ipsi sunt qui sua querunt in Ecclesia, non quæ Jesu Christi (Philipp. ii, 21). Venale habent totum, qui nolunt redimi<sup>3</sup> : emi nolunt, et vendere volunt. Bonum est enim eis ut redimantur sanguine Christi, ut perveniant ad pacem Christi. Quid enim prodest acquirere in hoc sæculo quodlibet temporale et transitorium, sive sit pecunia, sive sit voluptas ventris et gutturis, sive sit honor in laude humana? Nonne omnia fumus et ventus? nonne omnia transeunt, currunt? Et væ his qui hæserint transeuntibus, quia simul transeunt. Nonne omnia fluvius præceps currens in mare? Et væ qui ceciderit, quia in mare trahetur. Ergo tenere debemus omnes affectus a talibus concupiscentiis. Fratres mei, qui talia querunt, vendunt. Nam et Simon ille ideo volebat emere Spiritum sanctum, quia vendere volebat Spiritum sanctum (Act. v iii